[image: image1.png]PROTOCOLO 2625/2017 - 20/06/2017 14:41

INDICAÇÃO Nº 1403/2017
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a colocação de placa de sinalização “PARE” no final da Rua Ângelo de Oliveira, esquina com a Rua José Marciano Filho, bairro Jardim Nice, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a colocação de placa de sinalização “PARE” no final da Rua Ângelo de Oliveira, esquina com a Rua José Marciano Filho, no bairro Jardim Nice.
Tal medida se faz necessária atendendo ao pedido dos moradores, tendo em vista que o local não possui sinalização e as pessoas entram direto na Rua José Marciano Filho, podendo vir a causar sérios acidentes.
SALA DAS SESSÕES, 20 de Junho de 2017.
EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS